
 

 Str. 1 

KUPNÍ SMLOUVA  

 

 

I. Smluvní strany 

 

Společnost: DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o.   

Adresa: Praha 1, Nové Město, Vodičkova 791/41, PSČ 110 00 

Provozovna / kontaktní adresa: Buštěhrad, Lidická 977, PSČ 273 43   

zastupuje: Ing. Zora Hanzlíková, jednatelka    

zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 15914 

IČO: 481 08 731    

DIČ: CZ48108731 

ID DS:  2s5pp9g  

/dále jen „prodávající“/ 

 

 

                                          a 

 

 

Společnost:   2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

Adresa:   V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 

zastupuje:              prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc., děkan 2. LF UK 

Bankovní spojení:  

číslo účtu: 

IČO:    00216208 

DIČ:   CZ00216208 

ID DS:                            piyj9b4    

/dále jen „kupující“/ 

/společně oba dále také jen “smluvní strany“/ 



 

 Str. 2 

II. Předmět smlouvy 

a) Předmětem smlouvy je prodej CyTOF 2.1 Upgrade (dále jen „Zboží“, viz Příloha č. 1 – Seznam 

produktů), včetně montáže, zprovoznění a zaškolení obsluhy za podmínek dále uvedených, 
včetně likvidace obalů a odpadu. Technická specifikace Zboží (Příloha č. 1) je nedílnou součástí 
této kupní smlouvy a podléhá jejímu právnímu režimu.  

b) Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde ke změnám ve výrobě, které budou mít za následek 
zlepšení předmětu koupě formou jeho modernizace, je prodávající oprávněn dodat 
modernizovanou formu přístroje při zachování podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

III. Doba a místo plnění 

 
a)  Termín dodání Zboží je nejpozději do 30. 11. 2018. 

 
V případě prodlení s dodáním Zboží delším než 2 týdny je kupující oprávněn požadovat zaplacení      
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý den 
prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů dne doručení jejího vyúčtování 
prodávajícímu. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být 
započtena proti splatným i nesplatným pohledávkám prodávajícího. 

b)  Místem plnění podle této smlouvy je adresa: 
Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol, Klinika dětské 
hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol. 

c) Pokud by se smluvní strany dohodly na jiném místě plnění, musí být tato změna sjednána formou 
písemného dodatku této smlouvy. Dopravu do místa plnění zabezpečuje prodávající. 

d) Ke splnění dodávky dochází převzetím zboží ze strany kupujícího jeho pověřenými pracovníky. 
Kupující nemůže bezdůvodně plnění odmítnout. Stane-li se tak, je prodávající oprávněn uskladnit 
zboží na náklady kupujícího s tím, že kupující je povinen veškeré přiměřené náklady s tímto 
spojené prodávajícímu uhradit.  

 

IV. Povinnosti prodávajícího 

a) Prodávající je povinen předat kupujícímu kompletní dokumentaci k prodávanému Zboží, zejména 
záruční list, návod k obsluze v českém či anglickém jazyce, prohlášení o shodě, popř. další 
příslušné dokumenty. 

b) Prodávající je povinen umožnit kupujícímu, aby nabyl vlastnického práva ke Zboží. Toto vlastnické 
právo nesmí být omezeno právy jiných osob. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu 
smlouvy dnem předání a převzetí přístroje, a to na základě předávacího protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami 

c) Prodávající poskytuje na prodávané Zboží záruku, jejíž specifikace je uvedena v čl. VII této 
smlouvy.  

d) Prodávající se zavazuje dodat Zboží nové, nepoužité, originálně zabalené. Montáž a uvedení do 
provozu musí splňovat všechny podmínky k bezpečnému provozování Zboží v místě plnění. 

e) Prodávající odpovídá za škodu, kterou způsobí kupujícímu, a to i prostřednictvím svých 
zaměstnanců. 

f) Pokud by někdo vůči kupujícímu uplatňoval jakoukoli pohledávku či jiné právo vzniklé před 
převodem vlastnického práva ke Zboží spojené s vlastnictvím Zboží, zavazuje se prodávající, že 
takovou pohledávku zaplatí, či jiné právo uspokojí ze svého a dále že kupujícímu nahradí 
případně vzniklou škodu. Současně prodávající prohlašuje, že Zboží není zatíženo jakýmkoli 
právem třetí osoby, v opačném případě se prodávající zavazuje k náhradě v této souvislosti 
vzniklé škody prodávajícímu v plné výši.  

 

 



 

 Str. 3 

V. Povinnosti kupujícího 

a) Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu způsobem uvedeným v čl. VI této smlouvy. 

b) Kupující je povinen převzít včas oznámenou dodávku Zboží v termínu sjednaném touto smlouvou 
a poskytnout k tomu nezbytnou součinnost. Převzetí dodávky Zboží potvrdí na předávacím 
protokolu/dodacím listu. 

c) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Zboží, pokud nejsou splněny podmínky stanovené touto 
smlouvou. Rozhodnutí o odmítnutí převzetí, včetně uvedení důvodů tohoto odmítnutí, musí být 
uvedeno v protokolu o předání a převzetí Zboží. Náklady na dodání a odvoz odmítnutého Zboží 
hradí prodávající.  

                             

VI.Kupní cena 

a) Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran, a činí:  

Bez DPH 1.205.868,- Kč        

DPH 21% 252.232,28 Kč                                          

vč. DPH 1.459.100,28 Kč                                 

b) Výše uvedená kupní cena zahrnuje dopravu na místo předání, montáž, uvedení do provozu. Dále 
pak zaškolení obsluhy kupujícího v místě předání a veškeré další náklady spojené se 
zprovozněním předmětu smlouvy. Likvidace obalů a odpadu, jakož i veškeré další náklady 
spojené s dodávkou Zboží, jdou k tíži prodávajícího a náklady s tím spojené jsou rovněž součástí 
sjednané kupní ceny. 

c) Kupní cena je sjednána jako cena pevná, konečná a nepřekročitelná.  

d) Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného prodávajícím se 
splatností 30 dní od prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Prodávající je oprávněn vystavit 
fakturu po dodání Zboží, jeho montáži/instalaci, včetně uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a 
likvidaci obalů a odpadu. 

e) V případě, že vystavená faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, bude zaslána zpět 
prodávajícímu, aniž by se kupující dostal do prodlení s její úhradou. Po jejím opětovném zaslání 
kupujícímu počne běžet zcela nová lhůta splatnosti.    

 

VII. Odpovědnost za vady, záruční doba a reklamace, servisní podmínky 
 
a) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Zboží spočívající v tom, že Zboží, jakož i jeho 

veškeré části a jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, 
případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Zboží v délce trvání 4 měsíce ode dne převzetí 
Zboží kupujícím, tj. ode dne podpisu předávacího protokolu. 

 
b) Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného Zboží písemně na e-mail ……..nebo 

telefonicky na tel.č. ………….. u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
 
c) Prodávající je v průběhu záruční doby povinen zajistit prostřednictvím autorizované osoby 

odstranění závady na Zboží bez zbytečného prodlení, s nástupem na opravu do dvou týdnů po 
nahlášení závady na e-mail výše uvedený.  

 
d) Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, vady způsobené nesprávnou obsluhou, 

nepřiměřeným násilím a na vady spotřebního materiálu. Prodávající taktéž neručí za vady 
způsobené špatnou manipulací. 

 
e) Nezajistí-li prodávající odstranění vady ve lhůtách výše uvedených a kupující nebude v důsledku 

toho moci provádět prostřednictvím Zboží standardní rozsah činností, má kupující nárok na 
náhradu škody ve formě smluvní pokuty, jejíž výše bude činit 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každý započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu vzniklé škody tím není 



 

 Str. 4 

dotčen. Tato smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů dne doručení jejího vyúčtování 
prodávajícímu. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být 
započtena proti splatným i nesplatným pohledávkám prodávajícího. 

 
f) O dobu od uplatnění reklamace zařízení až do odstranění vady a následného převzetí kupujícím 

se prodlužuje záruční doba. 
 

g) Prodávající po dobu trvání záruční doby zajistí na své náklady technické prohlídky dle zákona č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a s tím související dodávání příslušného spotřebního materiálu, který výrobce 
doporučuje k řádnému užívání a údržbě Zboží pravidelně obměňovat. To vše v intervalech 
určených výrobcem nebo dle intervalů uvedených v návodu k použití. Prodávající bude rovněž 
provádět po dobu záruky další kontroly, pokud je výrobce stanoví.  

 

h) Autorizovaný pozáruční servis je pouze zahraniční. Prodávající poskytne kupujícímu součinnost 
nezbytnou k zajištění pozáručních oprav, pokud o to kupující požádá. Opravy Zboží po skončení 
záruky bude provádět odborně způsobilá osoba oprávněná výrobcem provádět jeho servis. Po 
každé opravě musí být sepsán protokol o odstranění vady. 

 

VIII. Provedení přístroje a montáž 

a) Prodávající zaručuje, že zboží je vyrobeno dle příslušných norem platných v zemi výrobce.  

b) Prodávající prohlašuje, že na předmět dodávky bylo vydáno prohlášení o shodě ve smyslu zákona 
č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.   

 

IX. Software 

a) Pokud je součástí předmětu smlouvy dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu zřizuje 
časově neomezené právo užívat tyto softwarové produkty na Zboží, se kterým byly dodány 
v nezměněné formě a pro v popisu uvedené účely. 

b) Softwarové produkty a k tomu patřící dokumentace nesmějí být postoupeny třetím osobám. 
Kupující nesmí programy kopírovat, zpětně vyvíjet nebo zpětně překládat ani vyjímat jednotlivé 
části programu. 

c) Úplata za užívání softwaru poskytnutého s předmětem smlouvy je obsažena v kupní ceně, pokud 
není dohodnuto jinak.  

 

X. Právo rozhodné a řešení sporů 

a) Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

b) Obě strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 
řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-li k dohodě, je 
příslušný obecný soud strany žalované a spory budou řešeny dle českého právního řádu. 

 

XI. Platnost smlouvy 

a) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv, přičemž zveřejnění zajišťuje kupující. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. Jakákoli změna této smlouvy je platná jen ve formě písemného 
dodatku a po podpisu obou smluvních stran.      

b)  V případě, že kupující kdykoliv během provozu Zboží v záruční době zjistí a prokáže, že dodané 
Zboží nesplňuje všechny technické požadavky kupujícího nebo nedopovídá deklarovaným 
technickým parametrům uvedeným v této smlouvě a jejích přílohách, je kupující oprávněn od této 



 

 Str. 5 

smlouvy odstoupit. Tato kupní smlouva zaniká ke dni doručení oznámení o odstoupení od 
smlouvy a smluvní strany jsou povinny vrátit si vše, co podle této smlouvy vzájemně plnily.                

                                           

                                                             XII. Závěrečná ustanovení 

a) Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. 
Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co nejblíže původnímu 
záměru v ekonomickém smyslu. 

b) Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana jedno obdrží. 

c) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka č. VlK 025 ze dne 19. 09. 2018, obsahující seznam produktů (název,
  počet kusů, technická specifikace) 

Příloha č. 2: Kontakt na autorizovaný servis  

 

 

V Praze dne 21. 11. 2018           V Praze dne 23. 11. 2018 

 

 

  

 

.....................................................   ..................................................... 

prodávající                           kupující 

DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o.   2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

Ing. Zora Hanzlíková – jednatelka   prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 


